
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 19 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 17507

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
12

95
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

12954 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Agencia  Estatal  de  Administración  Tributaria.  Objeto:  Servicios  de
limpieza de varios edificios y locales de los Servicios Centrales de la
AEAT. Expediente: 12700001000.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Dirección  General  de  la  Agencia  Estatal  de  Administración
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria.

c) Número de expediente: 12700001000.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios  de  limpieza  de  varios  edificios  y  locales  de  los

Servicios  Centrales  de  la  AEAT.
c) Lote:

1)  Limpieza  edificios  en  c/  Infanta  Mercedes,  37  -  San  Enrique,  26  -  S.
Enrique, 17; Lérida, 32-34; Salamanca, 4; Coruña, 13 y Huesca, 25-27.

2) Limpieza en los edificios en P.º Castellana, 106-108 y 147.
3) Limpieza en los edificios en c/ La Granja, 8 (Alcobendas), General Asensio

Cabanillas, 5 y Cardenal Marcelo Spínola, 2.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90911200 (Servicios de limpieza de

edificios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Limpieza edificios en c/ Infanta Mercedes, 37 - San Enrique ,26 - S. Enrique,
17; Lérida, 32-34; Salamanca, 4; Coruña, 13 y Huesca, 25-27. Importe neto:
1.652.738,28 euros. Importe total: 1.950.231,17 euros.

2) Limpieza en los edificios en P.º Castellana, 106-108 y 147. Importe neto:
1.012.900,73 euros. Importe total: 1.195.222,86 euros.

3) Limpieza en los edificios en c/ La Granja 8, (Alcobendas), General Asensio
Cabanillas, 5 y Cardenal Marcelo Spínola 2. Importe neto: 330.442,42 euros.
Importe total: 389.922,06 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Limpieza edificios en c/ Infanta Mercedes, 37 - San Enrique ,26 - S.
Enrique, 17; Lérida, 32-34; Salamanca, 4; Coruña, 13 y Huesca, 25-27.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 19 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 17508

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
12

95
4

a) Fecha de adjudicación: 7 de marzo de 2012.
b) Fecha de formalización: 12 de abril de 2012.
c) Contratista: Valoriza Facilities, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.467.631,60 euros. Importe

total: 1.731.805,29 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 2: Limpieza en los edificios en P.º Castellana, 106-108 y 147.

a) Fecha de adjudicación: 7 de marzo de 2012.
b) Fecha de formalización: 12 de abril de 2012.
c) Contratista: Limpiezas Gredos, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 835.265,90 euros, Importe

total: 985.613,76 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 3:  Limpieza en los edificios en c/  La Granja,  8 (Alcobendas),  General
Asensio Cabanillas,  5 y  Cardenal  Marcelo Spínola,  2.

a) Fecha de adjudicación: 7 de marzo de 2012.
b) Fecha de formalización: 12 de abril de 2012.
c) Contratista: Mintsa Limpiezas y Mantenimiento,  S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 251.172,00 euros, Importe

total: 296.382,96 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Madrid,  16 de abril  de  2012.-  Directora  General  de la  Agencia  Estatal  de
Administración Tributaria.

ID: A120023589-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-04-18T19:35:15+0200




